
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Formazione 

 23/ 2024 del 10/06/2024  

Oggetto: PROGETTO FORMATIVO AD INTEGRAZIONE PIANO FORMATIVO AZIENDALE 
2024  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: PROGETTO FORMATIVO AD INTEGRAZIONE PIANO FORMATIVO AZIENDALE 2024  
____________________________________________________________________________________ 

Determinazione avanzata dal Direttore della Struttura Complessa Formazione con 
delega conferita dal Direttore Generale con nota prot. n. 11063 del 16/04/2024 al Dott. 
Stefano Sironi 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 1 del 02/01/2024 avente ad oggetto “PRESA 
D’ATTO DELLA DGR N. XII/1650 DEL 21.12.2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA 
DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO 
CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” con la quale è stato nominato il Dott. Massimo 
Lombardo Direttore Generale di AREU; 

CONSIDERATO che, con provvedimento deliberativo n. 106 del 13/03/2024, è stato 
approvato e adottato il Piano Formativo dell’anno 2024 di AREU, condiviso con le 
Organizzazioni Sindacali dell’Area del Comparto e della Dirigenza; 
 
VISTA la procedura operativa PRO_17 (rev. 6 del 22.02.2023) “Rilevazione e analisi dei 
fabbisogni formativi e predisposizione del piano di formazione aziendale”, che al punto 
“d-Integrazione del PFA” riporta: “Nel corso dell’anno, la S.C. Formazione, sulla base di 
motivate e specifiche esigenze formative, raccoglie, dalle Strutture/articolazioni AREU, 
eventuali proposte formative integrative del PFA”; 
 
PRESO ATTO del seguente progetto formativo rivolto a personale dipendente di AREU: 
 

• "Introduzione alla Contabilità e Bilancio" (nuovo corso): 7 ore di corso; 
 
RILEVATO che i componenti del Comitato Tecnico Scientifico per la Formazione (CTSF) di 
AREU, a cui sono stati sottoposti i progetti formativi per apposita valutazione e 
validazione, hanno comunicato alla S.C. Formazione, tramite mail conservate agli atti, il 
parere favorevole; 
 
PRESO ATTO dell’acquisizione del nulla osta da parte del CTSF di AREU all’integrazione 
dei corsi sopra indicati nel PFA 2024; 

  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

CONSIDERATO che per la realizzazione del corso sopra citato, i costi delle docenze non 
costituiscono un incremento del budget previsto e pertanto sono compresi nel PFA 2024, 
approvato con delibera n. 106 del 13/03/2024; 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di recepire il nulla osta espresso dai componenti del CTSF di AREU all’integrazione nel 
PFA 2024 del seguente corso:  

 

• "Introduzione alla Contabilità e Bilancio": 7 ore di corso; 
 

2. di dare atto che dal provvedimento, per il corso in programma e relativa edizione, 
deriva la spesa stimata in € 180,74 così dettagliata: 

 

• "Introduzione alla Contabilità e Bilancio": costo docenza per edizione pari a € 
180,74 (7 ore per € 25,82/ora); 
 

e che la spesa sopra citata, non incrementando il budget stabilito nel PFA, 
approvato con delibera n. 106 del 13/03/2024, verrà contabilizzata al conto n. 
30.20.34.30 formazione NON esternalizzata (DA GP4) della contabilità aziendale; 

 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Direttore della Struttura Complessa Formazione di AREU, Dott. Stefano Sironi; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013, c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Formazione 
Dott. STEFANO SIRONI 

 
 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


